



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.03.07/EDUC-PE

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). RENATA MARIA FEITOSA CHAVES, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.03.07/EDUC-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240226/0001-00.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA						
1 - LOTE 01 - CARNES							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CARNE BOVINA MAGRA	LAREDO	1980.0	KG	28,04	25,00	49.500,00
2	CARNE BOVINA - (MOÍDA)	LAREDO	3000.0	KG	20,07	17,00	51.000,00
3	CARNE SUÍNO COXÃO MOLE	S DO SERTÃO	1600.0	KG	20,35	18,00	28.800,00
4	CARNE SUÍNA BISTECA	SEARA	1600.0	KG	18,31	15,00	24.000,00
5	CARNE DE CHARQUE BOVINA	S DO SERTÃO	600.0	KG	30,54	19,00	11.400,00
6	PEITO DE FRANGO -	AVENOVA	4000.0	KG	16,47	14,10	56.400,00
7	OVO DE GALINHA MÉDIO	SÃO JOSE	1800.0	KG	22,66	20,05	36.090,00
Total do lote.....R\$ 257.190,00							
4 - LOTE 04 - LEITE E DERIVADOS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUACKER	200.0	CX	5,33	4,80	960,00
15	MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO	APTI	100.0	KG	14,84	13,40	1.340,00
16	AMIDO DE MILHO -	APTI	120.0	KG	4,81	4,35	522,00
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BOM DU LEITE	1200.0	KG	14,57	13,44	16.128,00
Total do lote.....R\$ 18.950,00							
Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 276.140,00 (duzentos e setenta e seis mil, cento e quarenta reais), em 09/04/2024.							
LICITANTE:	42.862.642/0001-40 - GUILHERME BRAGA ALMEIDA						
2 - LOTE 02 - HORTIFRUITI							



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	BATATA INGLESA	REGIONAL	500.0	KG	6,15	6,00	3.000,00
9	CEBOLA -	REGIONAL	300.0	KG	5,75	5,60	1.680,00
10	CENOURA -	REGIONAL	280.0	KG	5,99	5,00	1.400,00
11	CHUCHU -	REGIONAL	320.0	KG	3,79	3,50	1.120,00
Total do lote.....R\$ 7.200,00							

Homologado para **GUILHERME BRAGA ALMEIDA** inscrita no CNPJ/MF N° 42.862.642/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 7.200,00 (sete mil, duzentos reais), em 09/04/2024.

LICITANTE: 15.839.938/0001-77 - SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

3 - LOTE 03 - BISCOITO E PÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
12	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG -	G E D PÃES	2200.0	PCT	6,58	5,79	12.738,00
13	PÃO DE LEITE -	G E D PÃES	2200.0	PCT	6,14	5,40	11.880,00
17	"BISCOITO DE POLVILHO -	G E D PÃES	1500.0	PCT	5,56	4,80	7.200,00
18	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA -	COELHO	1500.0	PCT	6,65	5,94	8.910,00
Total do lote.....R\$ 40.728,00							

Homologado para **SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME** inscrita no CNPJ/MF N° 15.839.938/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 40.728,00 (quarenta mil, setecentos e vinte e oito reais), em 09/04/2024.

LICITANTE: 41.250.142/0001-94 - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

6 - LOTE 06 - CEREAIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
24	ACHOCOLATADO EM PÓ -	MARATÁ	200.0	KG	7,62	5,00	1.000,00
25	AÇÚCAR CRISTAL -	BENTIM	2000.0	KG	4,99	4,06	8.120,00
26	ARROZ PARBOLIZADO	BENTIM	8000.0	KG	4,62	4,60	36.800,00
27	ARROZ POLIDO T-1 -	BENTIM	8000.0	KG	6,06	5,00	40.000,00
28	FEIJÃO CARIOCA -	REALEZA	1660.0	KG	7,69	7,00	11.620,00
29	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1	REALEZA	1660.0	KG	6,50	6,45	10.707,00
30	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO -	MARATÁ	7000.0	PCT	2,43	1,90	13.300,00
31	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE -	DELITTE	4000.0	KG	3,71	3,50	14.000,00
32	MACARRÃO TIPO ARGOLA	FORTALEZA	1500.0	KG	5,41	4,50	6.750,00
33	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA -	CAMIL	1450.0	KG	5,98	5,95	8.627,50
Total do lote.....R\$ 150.924,50							



Homologado para **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** inscrita no CNPJ/MF Nº 41.250.142/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 150.924,50 (cento e cinquenta mil, novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), em 09/04/2024.

LICITANTE: 19.608.944/0001-74 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

5 - LOTE 05 - TEMPEROS

Item	Descrição	Marca	Qty.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	ALHO IN NATURA -	CEASA	50.0	KG	24,27	22,03	1.101,50
21	COLORÍFICO -	KIMIMO	150.0	KG	9,33	8,29	1.243,50
22	ÓLEO DE SOJA REFINADO -	SOYA	500.0	UND	9,38	8,34	4.170,00
23	SAL REFINADO IODADO -	LEBRE	150.0	KG	0,97	0,90	135,00
34	SUCO DE FRUTAS-	JANDAIA	4000.0	LT	6,20	5,51	22.040,00

Total do lote.....R\$ 28.690,00

Homologado para **F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF Nº 19.608.944/0001-74, pelo melhor valor de R\$ 28.690,00 (vinte e oito mil, seiscentos e noventa reais), em 09/04/2024.



RENATA MARIA FEITOSA CHAVES
ORDENADOR DE DESPESAS 2024 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO